
CARGO TITULARIDADE NOME CPF PERÍODO DE GESTÃO EM 2024 PUBLICAÇÃO DOU NOMEAÇÃO PUBLICAÇÃO DOU EXONERAÇÃO E-MAIL INSTITUCIONAL

Titular
Fernanda Mara de Oliveira Macedo 

Carneiro Pacobahyba
XXX.618.XXX-XX 02/01/2023 - Atual Portaria nº 187, de 1º de janeiro de 2023 - DOU 02/01/2023 fernanda.pacobahyba@fnde.gov.br

Substituta Juliana Isabelli Miguel Coelho XXX.612.XXX-XX 07/01/2024 a 14/01/2024; 10/07/2024 a 19/07/2024
Apostilamento - Portaria nº 527, de 30 de setembro de 2022 - 

BPS 362/2022
juliana.coelho@fnde.gov.br

Substituto Allan Carlo Viégas Serra XXX.647.XXX-XX 24 e 25/07/2024; 06/12/2024 a 31/12/2024 Portaria nº 1.171, de 4 de dezembro de 2024 - DOU 06/12/2024 allan.serra@fnde.gov.br

Titular Juliana Isabelli Miguel Coelho XXX.612.XXX-XX 01/01/2023 - Atual
Apostilamento - Portaria nº 527, de 30 de setembro de 2022 - 

BPS 362/2022
juliana.coelho@fnde.gov.br

Substituta Ana Paula Torres XXX.983.XXX‐XX
23/02/2024; 20 a 29/05/2024; 17 a 22/10/2024; 6 a 15/12/2024; 16 a 

28/12/2024
Portaria nº 1.243, de 30 de junho de 2023 - DOU 04/07/2023 ana.torres@fnde.gov.br

Titular Leilane Mendes Barradas XXX.164.XXX-XX 10/03/2023 - Atual Portaria nº 1.975 , de 10 de março de 2023 - DOU 10/03/2023 leilane.mendes@fnde.gov.br

Substituta Ana Paula Costa Rodrigues XXX.692.XXX-XX
08/01/2024 a 21/01/2024;  14/02/2024 a 16/02/2024; 19/02/2024 a 

21/02/2024; 15 a 23/07/2024; 07 a 17/10/2024
Portaria nº 1.022, de 26 de maio de 2023 - DOU 29/05/2023 ana.rodrigues@fnde.gov.br

Titular Delson Pereira da Silva XXX.478.XXX-XX 01/03/2023 - Atual Portaria nº 1.850, de 28 de fevereiro de 2023 - DOU 01/03/2023 delson.silva@fnde.gov.br

Substituta Karen de Sousa Costa XXX.752.XXX-XX
01 a 05/01/2024; 29/04 a 03/05/2024; 15 a 19/07/2024; 07 a 

26/10/2024

Apostilamento - Portaria nº 527, de 30 de setembro de 2022 - 

BPS 362/2022
karen.costa@fnde.gov.br

Titular Allan Carlo Viégas Serra XXX.647.XXX-XX 01/03/2023 – Atual Portaria nº 1.851, de 28 de fevereiro de 2023, DOU 01/03/2023 allan.serra@fnde.gov.br

Substituto Bruno Pereira Ribeiro XXX.603.XXX-XX
08/01/2024 a 19/01/2024 - 16/02/2024 a 29/02/2024; 08 a 

19/07/2024
Portaria nº 572, de 27 de março de 2023 - DOU 28/03/2023

Portaria nº 706, de 23 de agosto de 2024 - DOU 

27/08/2024
bruno.pereira@fnde.gov.br

Substituta Sandra Harumi Doi XXX.095.XXX-XX 16 a 21/09/2024; 11 a 15/11/2024 Portaria nº 707, de 23 de agosto de 2024 - DOU 27/08/2024 sandra.doi@fnde.gov.br

Titular Anderson Wilson Sampaio Santos XXX.536.XXX‐XX 05/12/2023 ‐ Atual Portaria nº 3.144, de 4 de dezembro de 2023 - DOU 05/12/2023 anderson.santos@fnde.gov.br

Substituta Nadja Cézar Ianzer Rodrigues XXX.852.XXX‐XX
Portaria FNDE nº 849, de 12 de dezembro de 2023 - DOU 

14/12/2023

Portaria FNDE nº 248, de 20 de março de 2024 - 

DOU 22/03/2024
nadja.rodrigues@fnde.gov.br

Substituto Leonardo Cesar Andrade XXX.373.XXX-XX 29/05 a 02/06/2024; 05 a 10/10/2024; 27/10 01/11/2024
Portaria FNDE nº 249, de 20 de março de 2024 - DOU 

22/03/2024
leonardo.andrade@fnde.gov.br

Titular André Gustavo Santos Lima Carvalho XXX.940.XXX-XX 03/07/2024 - Atual Portaria nº 715, de 26 de junho de 2024 - DOU 27/06/2024 andre.lima@fnde.gov.br

Substituta Sylvia Cristina Toledo Gouveia XXX.451.XXX-XX 10/04/2023 - 02/07/2024 Portaria nº 649, de 05 de abril de 2023 - DOU 10/04/2023
Portaria nº 701, de 21 de agosto de 2024 - DOU 

22/08/2024
sylvia.gouveia@fnde.gov.br

Substituto Antônio Correa Neto XXX.743.XXX-XX Portaria nº 702, de 21 de agosto de 2024 - DOU 22/08/2024 antonio.correa@fnde.gov.br

Titular Flávia de Holanda Schmidt XXX.706.XXX-XX 27/01/2023 - 17/05/2024 Portaria nº 1.224, de 25 de janeiro de 2023 - DOU 27/01/2023
Portaria nº 574, de 16 de maio de 2024 - DOU 

17/05/2024
flavia.schmidt@fnde.gov.br

Titular Marcio Augusto Roma Buzar XXX.412.XXX-XX 10/06/2024 - Atual Portaria nº 652 , de 7 de junho de 2024 - DOU 10/06/2024 marcio.buzar@fnde.gov.br

Substituta Patricia de Oliveira Arantes XXX.358.XXX-XX 21/01/2024 a 29/01/2024 e 30/01/2024
Portaria nº 872, DOU de 21/12/2023 Portaria nº 64, DOU de 

29/01/2024
patricia.arantes@fnde.gov.br

Substituta Patrícia Costa Dias XXX.963.XXX-XX
 24/04 a 08/05/2024; 13/05/2024;  17/05/2024 a 09/06/2024; 09 a 

23/07/2024

Apostilamento - Portaria nº 527, de 30 de setembro de 2022 - 

BPS 362/2022
patricia.costa@fnde.gov.br

Titular Carlos Henrique Benedito Nitão Loureiro XXX.171.XXX-XX 30/03/2023 - Atual Portaria nº 2.151, de 29 de março de 2023 - DOU 30/03/2023 carlos.nitao@fnde.gov.br

Substituta Adriana Pereira Nascimento XXX.253.XXX-XX 10 a 19/07/2024; 18 a 29/11/2024
Apostilamento - Portaria nº 527, de 30 de setembro de 2022 - 

BPS 362/2022
adriana.nascimento@fnde.gov.br
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